42

$d\zeta^2 + h \cdot \cos(\zeta - n\zeta) d\zeta^2 (R + P \cos N\zeta + \&c.$
 $+ \varphi\zeta)^{-4} + \&c. = o = G$. Posito igitur quod $\varphi\zeta$ exprimat differentiam integralium aequationum C & E , deprehenditur, comparationem harum ultimatarum aequationum instituendo; 1°. Utramque per substitutionem valoris t & v in functione aliqua ipsius ζ reductam esse in formam integrabilem: 2°. Valorem ipsius t per integrationem harum aequationum prodeuntem eo magis ad verum accedere, quo propior vero sit valor ipsius t pro ipso in aequatione B substitutus: 3°. Valorem ipsius t ex aequatione E provenientem ad verum plus appropinquare, quam illum qui oritur ab aequatione C , proindeque aequationem G valorem radii vectoris magis accuratum exhibere, quam aequationem F : 4°. Aequationem autem G continere terminos formae $f \cdot \overline{\varphi\zeta}^2 d\zeta^2$, $e \cos(2\zeta - 2n\zeta) d\zeta^2 \cdot \varphi\zeta$, & reliquos, quos ingreditur functio $\varphi\zeta$, qui termini in aequatione F deficiunt, & qui termini, utraque aequatione tum F , tum G integrata differentiam valorum t ex illis aequationibus prodeuntium producent eo magis notabilem, quo major sit functio $\varphi\zeta$, idque eo certius, cum termini functionem $\varphi\zeta$ involventes in aequatione F integrata nunquam restituantur, quod inde liquet, cum

aequatio G integrata omnes eosdem terminos contine-re debeat, ac aequatio F integrata, plus illis termi-nis, qui a functione $\varphi \zeta$ oriuntur: 5°. Terminos ex il-la functione $\varphi \zeta$ oriundos eo minus nihili esse haben-dos, cum in aequatione differentiali respiciendi sint ut ordinis quarti & quinti parvorum, qui fortassis simul effent ejus conditionis, ut dupla integratione peracta, antequam tempus daretur, deprimerentur per duos or-dines parvorum: 6°. Id ad minimum per hanc deductio-nem constare, plures terminos, approximatio produca-tur quoisque libuerit, in expressione radii vectoris or-bitae defecturos fore per applicationem methodi hujus ad hoc problema solvendum, qui tamen termini valorem verum ingredi debent, & qui non minimi fortassis sunt momenti. Ex his omnibus eam ducere consequentiam ausim, ipsam methodum haec tenus notam, & a clarissi-mis viris adhibitam solvendi problema trium corpo-rum, ejus esse indolis, ut valor radii orbitae Lunaris describendae per eam accurate exhiberi nequeat, ap-proximatione producta ad quovis ordines parvorum, deficien-tibus scilicet terminis inferiorum ordinum, qui sollertia- $\&$ artem Analistae semper effugient. Hunc itaque defectum unam e principalibus esse causis judi-

co, cur Theoria ab observationibus aliquantulum adhuc differre deprehendatur. Nihilo tamen minus satis habebit analysis, de quo glorietur, dum ejus ope naturae effectus, coelestium corporum motus, inaequalitates, turbationes, observationibus interdum prius, quam Theoria eas in natura esse debere docuerat, vix perceptae, intra paucorum numerum minutorum determinentur. Tentent autem Analystae integrationes aequationum differentialium $d d t + N^2 t d \zeta^2 + M d \zeta^2 + O t d \zeta^2 = o$, ubi O est functio aliqua ipsius ζ , & si adhuc major desideretur accuratio, aequationis $d d t + N^2 t d \zeta^2 + M d \zeta^2 + O t d \zeta^2 + P t^2 d \zeta^2 + A t^2 d \zeta^2 = o$, in qua aequatione P est functio ipsius ζ , A vero coëfficiens datus. Quod ad me attinet, fateri haud dissimilem, harum constructiones, eas, quarum ego fortassis potens sum, methodos adhuc effugisse.

2°. Licet autem isto, qui in momento praecedenti indicatus est, defectu laboret methodus allata, per Theoriam summa accuratione determinandi omnes Lunae turbationes, totam tamen illam Theoriae cum observationibus discrepantium, ut ut exigua illa sit, & versetur intra 3. vel 4. minuta prima, illi causae adscribendam esse haud contendeo. Viam itaque calcatam

iterum esse calcandam duxi , eâ scilicet ratione , ut
qua fieri potuit attentione , disquirerem , quo usque
quavis collectione terminorum ad eundem ordinem
parvorum pertinentium , omnes assumti essent , atque
an non continuatione approximationum ad superiores
ordines parvorum , collatione terminorum tum prode-
untium facta , quidam se se offerrent , qui aliquo jure
retineri deberent . Ad hoc opus suscipiendum , quo
nomine tanta calculi copia insigniri vere oportet , mo-
vebant me potissimum duae rationes sequentes : 1° . Cum
calculi hujus natura quasi poscat , ut quovis momen-
to novae atque novae instituendae sint approximatio-
nes , suspicabar , etsi quavis approximatione figillatim
spectata ad terminos perveniretur ob parvitatem utique
contemnendos , approximationum tamen continuam mul-
tiplicationem producere posse aliquam summam termi-
norum non contemnendam : 2° . Putabam hanc ratio-
nen prorogandi calculum tum potissimum obtainere , si
ipsum ad superiores ordines revocando , termini ejus-
dem nominis , eodem signo affecti deprehenderentur ,
qui tum collecti , summae fierent haud negligendae ,
quod quidem tum praecipue locum haberet , si coëf-
ficientes numerales simul crescere animadverteretur .

Tot prolixos calculos, quibuscum teruisse tempus postmodum me poenituit, & qui, analysi ad eum terminum ac in antecedentibus hisce promota, praeter taedium nil fere ingenii & artis requirunt, apponere eo minus vacat, cum illis nil tam essentiale inveniatur, cui pars aliqua praecipua differentiae inter observationes & Theoriam adscribi queat. Dum hos inibam calculos, unum alterumve theorema, & methodus particularis se se interdum obtulit, quorum unum apponere lubet.